
Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001407379

Datos de publicación

Referencia de publicación: 2024-0001407379

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Consejo Audiovisual de Andalucía

NIF: S4111001F

Dirección web: http://www.consejoaudiovisualdeandalucia.es
Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma

Dirección: Pagés del Corro, nº 90	 
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Servicios
Denominación del contrato: Servicio Encuestas Opinión Pública para la realización del

Barómetro Audiov
Lugar de ejecución: Sevilla (ES618)
Duración del contrato: 8  meses
Número de expediente: CONTR 2024 0000072259
Enlace a la licitación: https://www.juntadeandalucia.es/licitacion-

electronica/externalAccess?code=5FLKZ7RS5OM4MWRQLPBR3N
LJFYB7XBDYY32FU57DGYVXM72L4HMAOMRVA66OQ7X7PG7R
TJORTLT4NXVQKXQMWQIM5CR5MMYPEHLFN6I

División por lotes: No
Razones para no dividir en lotes: Las razones figuran en el pliego de cláusulas administrativas

particulares
Clasificación CPV
79320000-3 - Servicios de encuestas de opinión pública

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

No

Descripción: Servicio de Encuentas de la Opinión Pública para la realización del
Barómetro Audiovisual de Andalucía 2024

Contrato restringido a talleres
protegidos:

No

Contrato ejecutado marco de
programas de empleo protegido:

No

Reservado a una profesión
determinada:

No

Tramitación y procedimiento de adjudicación

Procedimiento: Abierto simplificado
Tramitación: Ordinario
Idioma de presentación de ofertas o solicitudes: 	Castellano
Presentación de la oferta o solicitudes: Electrónica

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 01/03/2024 14:19:37 PÁGINA:  1 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MMzY3OWQxZWRhNDJkZDkSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001407379

Presupuesto base de licitación

Importe de licitación (con IVA): 	43.051,22 €
Importe de licitación (sin IVA): 35.579,52 €
Valor estimado: 35.579,52 €
Admite variantes: 		No

No sujeto a regulación armonizada
Contrato no susceptible de Recurso Especial

Obtención de documentación e información

Fecha límite de obtención: 17/03/2024 23:59
Lugar:
CONSEJO AUDIOVISUAL DE
ANDALUCIA
C. PAGES DEL CORRO
41010 SEVILLA

Puntos de contacto:
Persona: Josue Puertas Larios
Teléfono: 955407314
Email: josuer.puertas@juntadeandalucia.es

Criterios relativos a la situación personal de los operadores económicos
Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Cláusulas sociales y ambientales

	Sociales
Ámbito laboral - Mejora de las condiciones laborales

	 

Presentación de ofertas

Fecha límite de presentación de ofertas: 17/03/2024 23:59
Lugar de presentación:
CONSEJO AUDIOVISUAL DE ANDALUCIA
C. PAGES DEL CORRO 90B
41010 SEVILLA

Plazo durante el cuál el licitador estará obligado a mantener su oferta (en
meses):

0

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 01/03/2024 14:19:37 PÁGINA:  2 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MMzY3OWQxZWRhNDJkZDkSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001407379

Apertura de ofertas

Lugar: 	 
CONSEJO AUDIOVISUAL DE
ANDALUCIA
C. PAGES DEL CORRO 90B
41010 SEVILLA

Criterios objetivos para la selección de candidatos en el procedimiento

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Documentos adjuntos
PPT - Pliego de prescripciones técnicas - NJyGw7e2022iKIMVN6CV2R514A9RSI.pdf
(SHA-256: 48b5738ab2da9c7c2fb69933106e91487195dc6965da318e020ebed5aa4c5d24)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - Pliego de Cláusula Administrativa.PDF
(SHA-256: d32636208bdc4abbbd4543f0a3c077e3860022b605d8e9fe2c1dae417b150d7f)

Criterios de adjudicación

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Condiciones particulares de ejecución del contrato

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares
Se utilizarán pedidos electrónicos: No

Se aceptará facturación electrónica: Sí

Se utilizará el pago electrónico: No

	 

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 01/03/2024 14:19:37 PÁGINA:  3 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MMzY3OWQxZWRhNDJkZDkSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


